
PrtrErrut^ 0E

§o- '1
Irrtndo Iarr Por Voca

unicêÍ

FATURARPELA
SECRETARIA: SECRETARIA DE FINANÇAS

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jomais especiÍicados.

Crateús - Ceaní, 08 de Julho de 2021

DE: Prefeitura Munici de CRATEUS
PAR{: ESCRITA
SOLICITANTE: SECRETARIA DE FINAN AS

TITTILO DA
MATÉRIA: Aviso de Licitaçào

IT,ICUI,AR DIA: 09/07/2021
JoR]\[AIS: DOE / O POVO

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO NO OI5/2021-FG-SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Crateús, comunica aos interessados que irá realizar
PREcÃo ELETRÔNICo No 0lsn02l-FC-§Rp, cujo objeto é sEtEÇÃo DA
MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE, PREÇOS !'ISANDO FITTURAS E
EVENTUAI§ AQUISIÇÔES DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (BOTUÀO)
I3KG, PARA ATENDE,R AS NECESSIDADES DE DTVERSA§ §ECRETARIAS DO
M[]NICÍPIO DE CRATEÚS - CE, sendo o Cedastramento das propostas a paÍir do dia
1210712021 aÍé 22/0712021 às 08h00 no site **,§ Lrll ors.br. Abertura das propostas
22t\7l2\2l às 08h30min e a fase de disputa de lun 

" 
no dia 22t\7l2\2l às 09h00. O-editâl

completo estará a disposição dos interessados após esta publicaçâo no horiírio de 08h00 às

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATE S

12h00, no setor de licitações, site: §$'w.tcm ce v.br/tce-municioios e no slte
\rrrv bll.ors.br. CRATEUS-CE, 08 de Julho de2021. Fábio Gomes Oliveira, Pregoeiro.



Prefeitura Municipal de Crateús
Rua Galeria Gentil Cardoso, 20 - Centro - CEP: 63700{00 - Crateús\CE

CNPJ: 07.982 036/000157 - Tel: (88)3692-33'15 - Site: www.crateus ce gov.br

LOCAL DA LICITAçÃO
SALA DE SESSÔES DA CPL CRATEUS/CE

AV. EDILBERTO FRoTA . 1E21 - PLANALTO - CEP:63700000 - CRÂTEUS/CE

OBJETO DA LICITAçÃO
SELEÇÁO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AOUISIÇÓES DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (BOTIJÃO) 13KG, PARÂ ATENDER AS
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICíPIO DE CRATEÚS - CE.

Data da publicação do(a) aviso de ticitação: 09/07/2021

ATESTADO DE PUBLTCAÇÃO -AVTSO DE LTCTTAçÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitaÉo do(a) Prêgão
PEo15/202í -FG-SRP/202í está publicâdo(a) no seguinte enderêço eletrônico abaixo:

www.cÍateus.ce. gov br/licilacaolista. hp?id=177

Crateúgçe, 9 de Julho de 2021

GOMES OLIVEIRA
oeiro/Presidentê da comi

Prefeitura Municipal de Crateús
Rua Galeria Genül Cardoso, 20 - Cenlro - CEP: 6370G000 - CÍateús\CE

CNPJ: 07.982.036/000167 - Tel: (EE)3692-33'15 - Site: www.craleus.ce.gov.br

Link dirêto
www.oÍateus.oo.gov.br/licitacaolista.php?id='! 77

NUMERO SITUAçAOPE01 5/2021-FG-SRP/2021

MODALIDADE PÍegão OATA DA ABERTURÂ 22tO7 t2021

TIPO Menor Preço HORA DA ABERTURÂ 09:00

AV|SO DE LTCTTAçAO

,Licitsdo

E

Páglna(s) 1 de í

Aberta

I

I I



Esttdo do Ccrrá - Pr.ícitr.r Munl.iprl d. Srnrrnr do Crriri - R6ultido dojllgrmento dt§ Propíífr. Térnlcú -Tomtdr dc Pr€Soi N' 27
TP. A PÍEsid€EtE da Coúissào dc Liritrçào da Prclêiture de SaorâIlÂ do CaÍüt/CE toma público, o ÍÊsulhdo g€ral dojulgamc o d6ln\
(PÍoposta Te.nicâ - Via Não ldendficada do Pl.no dÊ Connmicagào Publiciráliâ) ê n" 0l (Proposlâ Técnicâ - Capacidsde dê Atendimcnto,
R€latos de Soluçõ.Á de PÍoblernas dc ComunicaçÀo) Propostas Técnicas do edilal da Tomada d. PrEços n'27.(N 202t-01-TP. Objcro: Conralsçào

propáganda párl à prdtaçào dc scrviços rle publicidadejunlo a PreÍà'ura Municipal d€ Sanlâna ílo Carin. Resulhdo Cer.l
Técni(â I'lxgü - A.FS Soluçô€s em Se .iços Ltdâ (NorÀ linâl dâ pÍoFosrâ Í..ricâ: 91,67). PÍoposta desclassificada: A B Carneno Neno Mê. F
o Ínazo ÍccrEsâ|, tudo tros rqmos rla L-ci n" l2ll2n0l0 e L.i n" t.666/91. $nt tr. do C.rirt/CB m d.luDo d.202r. A Ptcsidêncir di

Ettrdo do Cc.rá - Prêfeitúrr ÀlEriciprl d. Brrro - Aviso dc Jrlg.Eetrto - ToD.da d. Prcçoc n'2021.1X.19.1. O Prcsideote da C. P. L. de Barror
CE Eo ttso de suas fullções. toma püblico, pârà coD]erimaro dos ioteÍêssados. que fora canclüdo o iulgamen(o fitral. scndo o seguhte: a emp.esâ -{R
EmprccndimEnlos, Scniços c LocaçõcÀ EIRELI sâgÍou-§e vcnccdorà ilâ prcscfll. licitação, com propo6ra no valor global dc RS 156.703.24 (treenürs €
cinquêntâ Ê seis mil §.tecetrúx e lri's reÀis e vintc e quâtro cenLavos). Forà dest.cado que alBlílas êmprÊsÀs úveBm suas prcposus desclars'Íi€dÀs, seodo
Às sEguintEs: A L S CotrsEüções, SErviços e Eventos EIREU e , dc Fonte Rangel EIREU. Maiorcs iÍtfomaçôcs nâ §€dc da Cohissào de LicirsÊo, situads
nâ Rua José teite Câbral, n" 246. CentÍo. nâ cidâde de BaÍo/CE, no hor.ino dc 08:00 às l2im horÀs. Barro/CE, 0t d. tulho d. 2021. Mrrcclo Perritr
d. (»lv.ir. - Pr..ld.rt!.

Ethdo do CtrÉ - Pr.Ídtür. Munlchrl dc Morrdâ Novr - Arüo d. Errrtr do Âc.po R.ftrlntt eo Edltel r" TP - 005/2021 - SEINFRA. Objclo:
conlr_âlaçào de obras c scrviços da cngcnharia para c\ecuuÍ a pâvimcnlaçào cm piso in@nrav.do do [ipo tijolinho dâ Ruâ Principal da Localidade de Làgoe
dá! Cârnâ,íbÀs, Zone Rurãj. desre Mu;cipio, de rLspotrsâhúdade da Se':rEtaris de tntrâesrÍu$r4 confoÍme cademo de encargos, planilbas rJe orçameiro.
crorograma fisico finaDceiro, mcmorial de c.álculo, compcsição dc B.D-I, composição dE preç{s utriüinos, composiçào dc cnúgm sociais, memorial
dcscriÚvo. esTtciÍicrçôcs l€sDicâ§, r€latório totognífico, projcros (pcçás gráfic-a§) e Anolâção dc R6ponsâbilidâda Técnicâ - ART, eÍn ancro. vimos F,or
m.io d.st., comunicâr aG licitânl€§, queno Edilãl n" TP{m5/:021-SEINFRA, no ircm 4.3.2 â,OndE sc LÊ: pavimentaçào cm pi6o inr.iBvado medindo
(20X30) cm, com no Brinimo l.lt50ÍD"2 (hum mil sciscEntos e ciDquênE úcrÍos quadÉdos), L!ia-s!: páümcnraçâo em piso üaroavado m€dúdo (20Í10)
cm, c.m Do minimo L65(hn2 (hum mil s€isccdros c cinquenta meÉoe quadradosl Mâiores infomBçõ€s atÍavés do fon€ (883422.1381) dãs 08:00 à I l:30
hoÍÀs Aün. Bíto Nobn - Prcsld.nic di CPL

Esr^Do rxl cEA.R { - PREFEITú-RA MUNICIIÁI DE soBR;'-:i;;; rrE LrcrraçÀo - pRocEsso spu N. prss70rr02l, EDrrÂL

Pywodro - Jorg. l-uiz dc Soú§a F.rr.ir. Júnlor.

Esrano Do cE^RÁ - pREFEfruR MLxrcrp^L DE ^ru;'^-:'"ll*rn o oa ,*cAMExro rrls pRoFosras DE pnEÇo
- TOMADA DE PREçOS N' 202r.(X.07.0O1§EDUC - A Cumissào de Licitação loma público o Result do do Julgâmento dás Pmpostas de Pr€ço

ES E SERUÇOS EtRrLt;
data desta publicaçào. o prâzo rccl[sal prÉvisto no anigo t09. iDciso I. alinca _b 

, de ki dc Licirâçôcs

.â
FSC
x§To

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURÀ MLNICIPAL DE CRATEÚS - A!.Iso DE LICITAÇÀo - PREGÁo ELETRôMCo N. OIS/,0!I-FG.
SRP- O PÍegoeiÍo d.o PÍefêiotrü Vunicipal de CroteG-CE comunic{ &os intcress{dos que iÍÁ ÍeslizrÍ Pregõo EleEonico N' Ot 5,?O2t -FG-SRB cujo Objero

!-rlrdo do a:rrt - Clmrr. Àtlltrlslpd dt Slo Luít do Curu - Aúro d! Llclrrçio - Prlglo Pr€rGrcbl N' 0?0?.01l!011. Â CÂmara Münicipât dc
sào Luís do Cuír por m€io do(â) p 20? l, às t0:00h. na ssla d. Comissio de
LicioCo. si[rado 0 Alomed. Fúnc 6Erá.ealizondo ticioçÀo nt Moddidade
ftsgào PrEô.trcial, tipo mdor prDç óoÍlwarEs ürcgrdos dc wcbsi!. c gcstio
lP8l6lÂtivaPEt sDoio à C.jtmâÍl Municipal nâs Eurs Àtiüdâdes .elasi@edâs eo pÍscesso lÊgislsúso, b@ como a ÉestÀsào d; serviços de migaçto oos
dâdo6, implânoç_ào. t.cino,mcnto, customizáçõ!i, suponc e mânuÍcoçÃo conrÍnu{, RcÍaridtEdirÂl podcrá 6cr adquirido pclo- ponalt-qww.tce-ce4ov.br/
municipios, Sio Luír do Clrrl - CE,0? d. rulho d! t02r.

E.trdo do C..É _ PrcÍGitur. MDnlclld d. C.lcrh - R.ípo,a. lo P.dtdo dG QrrlitrcrÉo - ChrlDrdt Públ A Secrcuria
Monicipâl de Saúdê, âtravés da ComissÀo Especial dc Qoâlifi€ção € S€tcç.ào - CEeS, üformâ qu€ julgou pcto qualiÀcâçào
inteÍpoío pelo Instituto de Télnica e Gêsâo Moderna - ITGM - CNPJ N" 09.2J L?38/000l-34, no dia 28 dê jutrho de 2021, retiÍetrtê À Chanadâ púLica
N" 2021.04.30.01 -SMS, cujo objcto é o chamamento púàti o
social, na iircã de saúdc, no âmbirc do Mudcipro dc C-au
das âçõcs ê ser! iç6 d€ saúdc dos êquipáInElros d€ saúd€
quâl;liÉda a enlidâdcjunb ao pÍoc€dimen0D supracitado. O julgamEnto na intcg(4 êncontÍa-sc disponível ío DÊparrárí€nto dc GesEo dê Licikçôcs, s;ro à
Av. Coroncl CoEci6, n" lo73 - Pêrquc Sol€dÂdc - C{ucâiâ/CE, ou ro sitio clcEônico: huês:/r;ciraco.§ rcc.cc.go" t.l S€m ll.€rs. Crr.rt.r'CE, 0t deJutho
dG 2021. Àúr Clludh trGrrêir. MoErr - Prcaid.Dtc dr CEeS.

Estrdo do Crrrí - PrcÍ.iarn Mullctprl d. Cinz - Sccr.t_rih dG Edrcrçlo . Cülturr - Tobrdr d. pr.çor !t. 0t/2o2lsEDUC _ R.sultrdo dc
ftlgaEetrto d. Ilrbüarçio. Objcto: Rclbrma da EEF Mano.l Antônio d{ Silv€ira e Bântcims da CEB Maria Percira Bnndáo do Municipio de CÍuz
CE. As empresà, que âtendeÍâm â t(xlâs Às ÊxigêÍ'ciâs edilálicias lorÀm as seguiíles: VK ConstÍuções e Empreend;m€ílos LTDA; Ramilostonsrruçôes
EIRELI, A s Consúulora e S€ÍviçÀs EIRELI - ME. poíÂlro Habiliudâs. ÊnquaEro que Ls Emprcsas: Clezinaido s de Almcidâ Con6úuçôcr-ME; o Banco
prest dor da Fiançâ aào é iDsriruição autorizàda peto endo como piÊsr&. fiançâ, confoÍmê lrem 4.o tV - G do Edilât, CotrstÍurors
IÍDacro. AprEsctrlou CRc do ano dc 2020, com vrlida c lrlm {.0 --Iv. K do úd., poÍtafto Imbilira/Às. Diantc do cxposlo. órc-sc
o prazo rccuÍsal pÍcvisro no ârt I 09, incisô I, alincá 'r" a conar dcstâ dâtá. Fim do prazo Íccursal c nào hâvcndo intcrposiçào dc rEcurso, dcsigna-sc o daâ
20 de Julhod€ 2021 is l4:0o hor.s páÍa ab€Ítura e julgúerro ilos €ovelopcs dc proposta de preços CI[a 0t dc jülhà dG 202t. IaoDrrdo BÍdo VtIIrr
S.vcí.tro. Pr.lidênt dr Comfu3lo dG LicioçIo.

DIÁRIo oFIctAL Do ESTADo I sÉ.RtE 3 I ANo )crr N"l5e I FoRTALEZA, 09 DE JULHo DE 202t



I
É,

o

a

c-.(E
ãtrx
9t=

rõ-:-:rã

5

t

E

!
!

:

;

Ê

-9

E

P

:

Í

3

E!
,Ê

,Ê

3

uã

,3

f,

I4

:a

g

E
?

É

Éq
s

õ
:

I

!
a

t

E

:

É
Ê

ü

Ê

I

\
7

I

ü

,E

3

3

E

e

rl
6

t
,!

E

33

!"-
IP

É
Hii

F

i

ri
E

E

€
9

l!

!

.E

2,E

!

E

3

E
á

É

e

E:

C\
C\

I
à
É

a

E

Rg

I
?
à

r

!
Eq

I
E

ts

I
_t e a

a
I
!

E

É

P 5
'9
e
õ

=
IÉ

É

2
à

-.'!.

I

E

.9
à

:?

êI
e e

, àI
2§

p 3
a

t
ú

z $
I

I
I

Ê
e n

I
E E{g

zí E g

!

=
t

.h th
<õ
.z- u1

r

à

a

-e

I

a

I

;â


